
 

Edição nº 020 – Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2023    Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 020 Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2023 
 

Aviso de EDITAL RETIFICADO E NOVA DATA do Pregão Presencial n° 006/2022. Objeto: 
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de fraldas 
tamanho adulto, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, tendo por critério de julgamento 
o Menor Preço Por Item, com valor estimado de R$79.913,40. Data 06/02/2023 às 15:30 horas, 
na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. 
Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site 
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
Aviso de Pregão Presencial n° 010/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de equipe de segurança, para 
atender toda a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, tendo por critério 
de julgamento o Menor Preço Global, com valor estimado de R$413.000,10. Data 14/02/2023 
às 09:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, 
Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no 
site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 012/2023, Inexigibilidade n° 002/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: DE LEON PRODUÇÕES ARTISTICAS E 
ESPORTIVAS LTDA CNPJ 19.971.337/0001-74. Objeto: contratação de show artístico do DJ 
KEVIN a ser realizado 17/02/2023 nas festividades do IJACI FOLIA na praça prefeito Elias 
Antônio Filho, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Ratificado em 
02/02/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 013/2023, Inexigibilidade n° 003/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: KAIO CESAR COSTA GONTIJO CNPJ 
28.665.436/0001-19. Objeto: contratação de show artístico do GRUPO SUSPECTUS a ser 
realizado 18/02/2023 nas festividades do IJACI FOLIA na praça prefeito Elias Antônio Filho, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Ratificado em 02/02/2023. 
Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 014/2023, Inexigibilidade n° 004/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: FABRICIO FLORES SOARES 38591085817 CNPJ 
24.906.161/0001-07. Objeto: contratação de show artístico, artista FABRICIO FLORES a ser 
realizado 18/02/2023 nas festividades do IJACI FOLIA na praça prefeito Elias Antônio Filho, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Ratificado em 02/02/2023. 
Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 015/2023, Inexigibilidade n° 005/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: ANA CLAUDIA VIEIRA 10110134605 CNPJ 
31.985.676/0001-05. Objeto: contratação de show artístico com a cantora ANNA VIEIRA com 
banda completa a ser realizado 18/02/2023 nas festividades do IJACI FOLIA na praça prefeito 
Elias Antônio Filho, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Ratificado 
em 02/02/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 

http://www.ijaci.mg.gov.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/


 

Edição nº 020 – Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2023    Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 020 Quinta - Feira, 02 de Fevereiro de 2023 
 

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços 
n° 197/2022, Processo Licitatório de n° 114/2022, Pregão Presencial n° 041/2022. Objeto: 
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios de padaria para rede municipal de ensino e demais secretarias do município, 
celebrado entre o município de Ijaci e a empresa Maria Eunice de Carvalho Lima CNPJ 
19.668.961/0001-05. Acréscimo de 25% do quantitativo, vigência 10/09/2023. Letícia Bueno 
Santos - Presidente da CPL. 
 


